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Audimo fabrikantai Naujoj Anglijoj jau kelintą sykį 
numuša audėjam uždarbį. Kiekvieną sykį—po JO nuoš. >

Massachusetts’e jie varosi panaikint 48 valandų darbo 
savaitės įstatymą, kurs pirmiau buvo išleistas moterim dar
bininkėm.
; Norima austuvėse ir verpyklose sugrąžinti 10 valandų 
darbo dieną, arba 56 valandų savitę.

' Darbo mokesnį nukapojus, darbo laiką pailginus, pigiau 
fabrikantam atsieina audimus pagamini. Todėl, rodos, jie 
kalėtų ir audimus nupiginti. Bet kur tau! Jie dar pabran
gina. šiomis dienomis jie šešiais centais pakėlė “jardą” 
vilnonių audinių, iš kurių siuvama moterim drabužiai.

1 Darbininkės ir darbininkai turės sumokėt tiem pelna- 
grobiam dar desėtkus milionų dolerių pelno, pagal pakeltos 
kainos.

Amerikos Darbo Federacijos prezidentas Green’as sa
ko, būk Federacijos valdyba organizuos į unijas darbininkus, 
kurie dar neorganizuoti. Bet ar Federacijos vadai bent pir
atu pajudino, kad organizuot audėjus-verpėjus; kad padėt 
jiem atsispirt prieš išnaudotojus? Ne. Jie “gina” darbi
ninkų ^reikalus tik veidmainingais žodžiais, o tikrenybėje 
palieka darbininkus ant siurbėlių kapitalistų mylistos.

Alainierių Unijos prezidentas Lewis siūlo, kad nauja 
sutartis tarp angliakasių ir kompanijų būtų padaryta pen- 
kiem metam. Bet Lewis jau neprisimena apie pakėlimą 
mainierių uždarbio. Gal nori juos darban grąžinti b^ jokio 

. laimėjimo?
Kasyklų savininkai per savo atstovą Warrineq storai 

.užreiškia: '“Kova iki galo!” Jie kovosią, kad sumažini 
anglies iškasimo lėšas. Reiškia, dar apkramtyti ir senąją 

i! mainierių algą.
Savininkai sako: Jeigu norite, kad mes eitume į dery

bas su mainieriais, tai mainieriai turi stot darban; derėsimės, 
jiems bedirbant. Mes darytume sutartį penkiem metam. 
Bet bėgyje tų penkių metų turi būt leidžiama samdytojam 
sutartį taisyti, “prisitaikant prie kasyklų lėšų” ir kt. Sutar
čiai išsibaigus, mainieriai negali mest dirbę; jie turi kast 
anglį tuo laiku, kai bus varoma derybos delei naujos sutar
ties padarymo.

Lš to kapitalistų pareiškimo matyt, kokius didelius ra
gus jie užsiaugino. O tai ačiū Lewisui, Mainierių Unijos 
prezidentui. Jis nešaukia streikan kasyklų prižiūrėtojus 
(maintenance men’us); jis liepia dirbt mainieriams minkšto
sios anglies, kuri daugiausia priklauso tiem patiem kapitalis
tam, kaip ir kietoji anglis.

Ar ne tiesą sako komunistai, kad Lewis su savo sėbrais 
laužo streiką, -bernaudamas kapitalui?

Lpcarno konferencijoj buvo 200 korespondentų nuo įvai
rią šalių laikraščių.—Toj konferencijoj, kaip žinoma, tarp
tautiniai kapitalistai darė sutartį neva delei “apsaugojimo 
santaikos Europoj,” bet ištikrųjų delei karo prieš Sovietus.

188 korespondentai stačiai boikotavo Mussoiinį, fašistą 
Italijos diktatorių. Jie nekvietė Mussolinio nei į pietus, 

č kuriuos surengė kitų šalių diplomatam. Tai buvo savotiš- 
> kas protestas prieš Mussoiinį, kuris išvijo kitų kraštų koreę- 
įpondentus iš Italijos ir įvedė negirdėtai aštrią Žinių cenzūrą. 
Įfc Dabar Mussolinis įteikė Italijos seimui sumanymą— 
HPaust, kaipo kriminalistus, visus tuos, kurie kalbės prieš mi- 
Į lAsterį pirmininką Mussoiinį. Kita sumanymo dalis reikalau- 
'(ja, kad; miništeris -pirmininkas nebūtų atsakomingas prieš 
| kelmą, o tik prieš patį karalių.
,i|f: GąJĮiiųajs daiktas, kad taip ir bus padaryta, kaip Musso

lini reikalauja: su juom stovi ginkluoti pulkai fašistų, kle-
- rikalų. 4

O “demokratinė" Amerika daro viską, kad palaikyt to
kią juodašimčių valdžią Italijoj.

Už karines skolas Ameriką sutiko imt iš Mussolinio val
džios tik ketvirtadalį nuošimčio; Amerikos bankininkai-vėl 
davė Mussoliniui $100,00.0,000 naujos paskolos;

Ta pati Amerika nepripažįsta Sovietų valdžios neva 
todėl, kad Sovietuose “panaikinta demokratija.” Nors So
vietuose yra Šimtą sykių daugiau laisy'ės kritikūot savo val
džios žingsnius; nnrs svctiifių kraštu korespondentam 
kvoj duodama nepalyginamai daugiau laisvės rašyt 
Sovietų tvarką j užsieninius laikraščius.

Smalkiai pradeda organizuotis ,Ertihcijoš fašistai, 
lyhmarškiniai.” Rašoma, kad. jų c vyriausias galva būsiąs 
Millerand, ex-socialistasi Ir kas čia stebėtipo? Italijos fa
šistų tūzas Mussolini irgi ėx-so cialistas.

IT APŽVALGA M
GERA PASTABA 
RAZBAININKAMS.

Į1
Amalgamfeįtų rubšiuvių uni

joje perdaug įsidrąsino reakci
nių viršininkų komandavoja- 
ma mušeikų šaika ir nuolatos 
užpuldinėja ir sum.ušinėja ei
linius naritiš. Darbininkų (Ko
munistų) Partijos organas 
“Daily Worker”, lapkričio 19 
d., štai ką sako tuo klausimu:

Biznio agentų ir kt. Amalga- 
meitų rubsiuvių unijos virši
ninkų palaikomi mušeikos ir 
razbainirikai veda bjaurų te
rorą prieš unijos narius, idant 
priveržti jubs pasiduoti ir ne
sipriešinti algų kapojimui, 
kuri del jų rengia unijos vir
šininkai.
Pereitos savaitės penktadie

nį (lapk. 13 d.) tie 
kurie bandė gauti 

diskusuoti uždedamus 
asesmentuš, buvo
išėjus iš svetainės. Nedėlioj 

(lapk. 15 d.) revolveriais ap
siginklavę mušeikos įsiveržė 
į eilinių narių susirinkimą, 
kur jie buvo susirinkę apkal
bėti klausimą, kaip pasiprie
šinti algų nukapojimui. Tar

pe tų mušeikų užpuolikų buvo 
h- biznio agentų. Jų pavardės 
yra žinomos, taip pat yra ži

nomos ir pavardės tų, kurie 
gelbėjo tiem agentam šitoj raz- 
baininkysteje. Ištikimi unijos 
nariai tapo smarkiai sumušti.
šitie bjaurus užpuolimai tu

ri būti sustabdyti. Vaduo
jantis Unijos įstatymais, gali
ma prašalinti šitą pavojų. 
Mušeikos turi būti išmesti iš 
organizacijos. Jeigu su jais 
nebus pasielgta taip, kad ant 
visados padarius galą tokiems 
atsitikimams, tai eiliniai na

riai turi ..pavartoti atatinka
mas priemones apsigynimui 
nuo jų. x
Kuomet nariai nusisamdo 

svetainę, jie turi absoliutiš
ką teisę apsiginti nuo užpuo
likų. Jeigu greitai nebus vei
kiama prieš tuos razbainin- 
kus, tai nariai privalo pra
nešti Amalgameitų unijos 
viršininkams, jog kitą sykį 
užpuolimas bus taip pasitik
tas, vartojant tokias priemo
nės, kokios prieš juos yra- 

' vartojamos, jog nebeliks kal
bos apie pažinimą mušeikų. 
Mūšio ženklai ant jų parodys 
kol jie gyvens, kad jie buvo 
darbininkų mulkintojų ir 
darbdavių apmokami mušei
kos.

TEBEVERKIA KONTR
REVOLIUCIONIERIŲ

Menševikų “Naujienos” pa
tylės, patylės ir vėl palieja vi
są viedrą gailių ašarėlių delei 
likimb Rusijos kontr-revoliu- 
c-iohierių, kurie tupi kalėjime. 
Tegu verkia, delei to darbinin
kams nei šilta, nei šaltai’ nes 
jau senai visiems žinoma, kad 
“N.” griežtai stikina- už' darbi
ninkų priešus. Jonas labai butų 
smagu matytį ;naujūs užpuoli
mus ant rusų darbininkų res
publikos, naują kraujo pralie-? 
jiriią (o tas atsitiktų, jeigu So
vietų valdžia neturėtų pažabo
jus kruvinųjų kontr-revėliūcio- 
uiėrių), tik bėda tame, kad Ru
sijos žmonės nėra tokie dur
ni, kad pildytų norus ir valią 
menševistinio pypkės cibuko,: 
kuris randasi GKieagoje ant 
1739 South Halsted gatvės.:

P ASI MELUOJA IR PASKUI 
FAITUOJA TĄ MELĄ.

Ponas Sirvydas, “Vienybės“ 
redaktorius, tai yra tikras 
meisteris prasimanyti ką nors 
ir paskui tą savo prasimany
mą pasiraitojęs rankoves fąi-; 
tuoti. Pav., lapkričio 17 d. jis 
savo nelaimingoj gazietoj pa
meluoja, kad buk Sovietų Bji- 
sijoje esą uždrausta si 
kitokias knygas, apart bolševi-

Prašo Paramos

kų išleistų, ir paskui, kad jau 
dergia, tai dergia Sovietų val
džią ir rusus komunistus. O 
blogiausia yra tas, kad tas 
kontraktorių pašlemėkis mano, 
jog atsiras tokių, kurie tikės 
jo tam melui.

Praėjo tie laikai* kada viso* 
kie melai apie Rusiją būdavo 
priimami už gryną pinigą 
daugelio Amerikos lietuvių, 
suvedžiotų tautininkų, k kleri
kalų ir socialistų. Dabar žmo
nės gali nuvažiuoti į Rusiją ir 
patys pamatyti, kas ten iątikrų- 
jų daroma ir veikiama. Štai ne
senai aplankė Rusiją bent trys 
delegacijos iš Anglijos—darbo 
unijų, moterų unijisčių ir dar- 
biečių parlamento narių. Tų 
delegacijų raportai sumuša į 
dulkes visus tokius bjaurius 
melus, kokius per visus pasku
tinius aštuonius metus leidžia 
Sirvydai, Grigaičiai, Vitaičial 
ir Michelsonai. Vietoj fabri
kuoti melus, tai p. Sirvydas 
verčiau butų nuėjęs pasiklau
syti, <ką savo prakalboje pasa
kė A. A. Purcellis apie Sovie
tų Rusiją. Jisai nėra komunis
tas, bet jisai nesenai aplankė 
Rusiją ir dabar griežtai sti- 
kina už ją ir giria Rusijos dar- 
bininkus ir valstiečius už jų 
nuveiktus ir užsibriežtus dar
bus, O pasakysime, kad pasau
linio judėjimo akimis žiūrint, 
ponas Sirvydas prieš Purcellį, 
taip kaip blusa prieš liūtą.

Laiškas "Laisvės" Redakcijai.
Gerbianti Draugai:—

Labai prašau šitą mano at
sišaukimą patalpinti “Laisvė
je”^ Nora skęstančiam žmo
gui labai yra nemalonu tvertis 
už britvos, bet vis tiek jisai 
tveriasi. Taip ir su manim. 
Man irgi be galo nemalonu yra 
šauktis ir prašytį Amerikos 
lietuvių plačiosios visuomenės 
duonos kąsnelio, bet kitokios 
išeities neturiu.

Jau trys metai, kaip mane 
begailestingai kankina džiova 
(sausligė). Pirma dar šiaip 
taip pragyvehau, draugams 
prigelbstint ir pačiam šį tą 
dirbant. Bet dabar visai nusil
pai! ir dirbti nebegaliu. Taigi 
beliko vienas išėjimas, būtent: 
atsišaukti į geros valios žmo
nes pagelbos. į ;

Kada buvau sveikas ir dir
bau, tai aš neatsisakydavau 
nuo aukojimo darbininkiškiems 
reikalams. Tatai gali paliūdy- 
ti draugai Andriulis, Bimba, 
Gašlūnas, Alšis, "žalpis ir kiti. 
Todėl tvirtai tikiu, kad dabar, 
kuomet man Užėjo juodos ir 
tamsios dienos, manęs neapleis 
draugai ir draugės bei šiaip 
gerbs valios žmonės. Tikiu, 
kad jie prisidės su keliais 
centais prie mano gyvybės pa
laikymo, ar tai iš savo kiše- 
niaus, ar tai iŠ draugysčių bei 
kliubų iždų. Gal atsiras tokių 
draugysčių, kurios galėtų su 
lėngti kokį nors parongimėlį 
ir padarytų kelfetą centų pel
no.

Vildamasis ’sulaukti kokios 
nors pagelbos, visiems iškalno 
tariu ačiū.

William J. Juška!,
737 Lexington St., 

Baltimore, Md.
S. Kurie nepažįstate

NAUJOSIOS ANGLUOS
MARŠRUTO REIKALAI

(Tąsa.)
žmogui- smarkiau susirgus, 

paprastai pati veiklioji arba 
viešpataujanti jo liauka grei
čiau nusilpsta, o paskui jau se
ka ir kitų liaukų nusilpimas. 
Todėl, norint išvengti abelno, 
visų liaukų išsėmimo, reikia 
ligoniui pat pirma dubti jau 
nusilpusios jo liaukos prepara
tų (vaistų, pagamintų iš toly
gios kokio gyvulio liaukos), 
kad tuo būdu dirbtinai orga
nizmui suteikus to, kO jam ima 
trūkti, kad duoti galimybės tai 
apsilpusiai liaukai atsigauti ir 
neduoti kitoms liaukoms pas
kui nusilpnėti; Visa tai yra 
darbas sumanaus ir progresin- 
go gydytojo,

Endokrinastenija visuomet 
prasideda kokios nors vienos 
liaukos išsėmimu ir tatai esti 
tik dalina endokrinastenija, sa
kysim adreno-astenija, kai ant-, 
inkstinės liaukos esti išsunktos, 
o kitos tebėra da veiklios. Bet, 
laikui bėgant ir ligai įsigalė
jus, ima viena paskui kitą silp
ti ir kitos aklosios liaukos, ko
lei galų gale visos jos nelieką 
pusėtinai išsunktos, išsemtos. 
Tada esti abelno j i endokrinas- 
tenija. Ir jai atitaisytu apart 
poilsio, dietos, maudynių, iną- 
sažų ir kitokių gydyDao būdų/: 
reikia vartoti nusilptižilįį liaukų 
dirbtiniai preparatai. Tatai 
nėra prievolė vien tik specia-/ 
listo — endokrinologo, bet iri1 
šiaip kiekvieno gydytojo, nes 
be aiatinkalno aklųjų liaukų 

Supratimo ųegali būti jokio 
abelnai sąmoningo gydymo. 
Kiekvienas abelnai medikas 
privalo išmanyti endokrinOlOgl- 
ją ir ją vartoti savo praktikoj. 
O kai del pačių ligonių ir taip 
sau žmonių, ne , medikų, tai 
kiekvienam jųjų be galo svar
bu yra savo organizmo sudė
jimas ir jo. jgjnĄybeš'į eiga su
prasti! Tadą ir tada žmo
gus sugebės tikslingai higienos 

; dėsnių taikytis ir vengti susir
gimų.

• Kai ligoniui ima aklosios 
liaukos silpnėti, tai šitaip ėsti. 
Išsisėmus pačiai veikliajai jo

liaukai, visos kitos 
liaukos su padidinta energija 
darbuojasi, daugiau tryškia 
kraujam savo išskyrų, .kad li
gos nuodus nugalėjus. Taip 
besidarbuojant, tos įsibė
gėję liaukos nevisos vienodai 
sugebi išsilaikyti. Dažniausia 
viena kuri nors išlieka tvirtes
nė ir ilgiau esti veikli, perdaug 
veikli, kuomet visos kitos jau 
pusėtinai buna issisėmę. Tada 
ta išlikusi veiklioji liauka ne
paprastai perauga, besidar
buodama bent už kelias liau
kas. Tokiu kaip tik būdu ir iš-, 
sirutuloja gūžys arba pailgo- 
šio* kaklo liaukos peraugimas, 
navikas. Suprantamas daly
kas, kad gūžio nuotikyj nėra, 
geras daiktas jis tuojau pjau
ti laukan, nors daugelis užsi- 
kietėjusių ir nesumanių chirur
gų taip vis tebedaro. Kas yra 
logingiausias daiktas — tai 
duoti tokiam ligoniui atatinka
mų liaukų preparatų, tokių bū
tent liaukų, kurios jam esti jau 
išsemtos, nusilpę. Tada ir vi
sa jo aklųjų liaukų grandinė 
atsigąiis, sutvirtės, susitvarkys 
ii* duos galimybės peraugusiai 
kaklo liaukai pasilsėti ir suma
žėti. Davadnai taip ir atitin
ka, jei tik sumaniai ir laiku 
vartojama, ligoniui duodama 
aklųjų liaukų vaistų.

(©augiau bus)

Jau buvo rašyta “Laisvėje”, 
kad d. A. Bimba pasižadėjo 
pervažiuoti Naująją Angliją 
plačiu prakalbų maršrutu 
pasikalbėjimais, sušauktais 
mūšų draugų ir simpatikų.

Prie maršruto jau pradėjo
me rengtis ir turėsim visi ener
giškai dirbti, kad padarius jį 
pasėkmįngu. Pereitą savaitę 
tapo išsidntinėta Visom A.L.D. 
L.D., ADP. LS. ii- LMPS.. kuo
pom ir visiem choram atsišau
kimai ir instrukcijos, kaip tu
rim pradėti veikti ir rengtis 
prie kalbamo maršruto. Visų 
vifšntinėtų kuopų ir chorų se
kretoriai tuos atsišaukimus ap- 
laikys šią savaitę. Nariai turi 
žiūrėti, kad jų kuopų ir chorų 
valdybos tuojau pradėtų veik
ti. Jei nieko dar neveikia, už- 
klauskit jų, ar yra aplaikę tuos 
atsišaukimus, ir jei aplaikė, o 
neveikia, tai tuojau patys im
kitės už darbo ir atlikit viską, 
kas yra reikalaujama.

Kiekviėna kolonija turi bū
tinai Sušaukti beMrą susirin
kimą iki 15 d. gruodžio, o iki 
20 d. gruodžio būti prisirengu
si pasiųsti atstovus į Naujosios 
Anglijos suvažiavimą,. kuris 
įvyks 20 d. gruodžio, kaip 11 
vai. ryt®, po numerių 37'6 W. 
Broadway, So. Boston, Mass.

Visus svarbesnius tarimus ir 
atstovų vardus tuojau po ben
dro susirinkimo pasiuskit man 
žemiau paduotu antrašu.

Draugai, žiūrėkit, kad iš- 
rinktumėt gerą sekretorių, su 
kuriuorfi būtų galima aiškiai ir 
greitai atlikti visus susirašinė
jimus.

Visi Chorai yra prašomi, kad 
jie dalyvautų šiame maršrute, 
finansinio prisidėjimo iš 
veikiausiai nereikalausim, 
norėsim, kad 
dainomis.

1-mo Distr. Org. 
A. Taraška.

' 506 Broadway, 
SO. Boston, Mass.

P. Si— Iš tolimų kolonijų, 
■ kaip Maine valstijoje, be abe
jonės delegatai negalės pribū
ti, nes pasidarytų perdaug lė~ 
^ų. Tuo būdu tų kolonijų drau
gai ir draugės turį|e po bend
ro vietos susirinkimo pagamin
ti ir prisiųsti Naujos Anglijos 
konferencijai platų raportą 
apie vietos veikimą ir sąlygas. 
Be to, savo delegatų lėšas pa
dengs kiekviena kolonija atski
rai.

Kaip reikalinga kovoj au
tiems mainieriams dūona ir 
vanduoį kad palaikyt savo 
gyvybę, taip reikalingą 
“Lhisv^’' finansinė paramą 

^kovotLgfiėš Visokius užpuo- 
likus*.

Wrinatydamf tą būtiną 
Reikalą, atnaūjiham “Lais^ 
vis” preilumeratą liž 1926 
metus, $6, ir padengihiui by
lūs lėšų su užpuoliku s Pet- 
kųiįj/i.$5^vidb’shįhčiaiii' $11. 

'Kitiems darbininkiškiems 
fondams liekame skolingi iki 
mainieriai pradės dirbti. v

Minersville, Pa.

ŠVENTIEJI LAIŽO SMETONĄ
Pas vieną kleboną skiepe, kur j Į 

stovėjo šventųjų stovyios, vasa- , 1 
ros metu gaspadinė statydavo I 
pieną.

Bernas, kuris tankiai negu- I 
davo žmoniškai pavalgyli, pra- į 
dėjo nueidinėt į skiepą ir nu- I 
graibyt Smetoną.

Gaspadinė pradėjo skųstis 11 
klebonui, kad kas nors vagia | 
Smetoną, nes kas rytas randa , I 
nuimtą. Bernas, nugirdęs gas- I 

padinės skundą klebonui, seka j 
mą naktį nuėjo sklepan, nn- | 
graibstė smfetohą, kaip ii visto- I 
met, o paskui patepliojęs vi- I 
šiem šventiem lūpas pienu, išs II 

jo.
Ryte gaspadinė pasivadino j 

kleboną, ir nuėjo į skiepą. Sme- j 
tona nugraibyta, kaip ir visuo
met. Besidairant, gaspadinė, 
pastebėjus stovylų pienuotas lū
pas, sušuko:

—O, viešpatie, šventieji sme- į! 
toną nulaižė!

klebonas, perpykęs,' pagriebė 
lazdą ir davai vanot šventuo
sius, šaukdamas:

—šventieji, nešventieji, -bet į 
daugiau Smetonos nevalgys!

DIRBČIAU KAIP JAUTIS.
Kartą tūlas senbernis išsive

žė į parką jaunų Onutę, ir pra
dėjo maldauti.:

—Onute, aniuolėli, aš be ta
vęs gyventi negaliu ilgiau. Aš 
tave taip myliu, kaip nieko kilo 
sviete taip negaliu mylėti. Jei
gu tu su manim apsivestom, 
tau nieko nereikėtų dirbti; ap
ledyčiau tave gražiai, o pMs 
dirbčiau kaip jautis, kad tik 
tave patenkinus.

ONUTĖ: Jeigu tu kaip jau
tis, tai pasijieškok sau karvės.

IŠGELBĖJO NUO NELAIMIŲ.

Kartą čigonas, labai išalkęs 
valgyt, atėjo pas vieną nkiūin- 
ką ir sako: -

—Gaspadorėli, duok man ką 
nors valgyt.

ŪKININKAS:. Eik iš akių, ‘ 
bjaurybe! Aš ir taip turiu W- 
sokių nelaimių iki valios.

ČIGONAS: Taigi matai, 
tamsta, duotum man valgyt, o 
aš tamstai duočiau rodą, kaip 
tų visų nelaimių išvengti.

ūkininkas1 padavė Čigonui 
valgyt, o pats pasakoju saw 
nelaimes.

ČIGONAS (pavalgęs): Tai
gi, gaspadorėl, tu turi labai 
daug nelaimių, o kad jų išven- 

j gus, tai atiduok rian viską, o 
[ pats nieko neturėdamas, neto- 

nei vargų, kaip kad aš da- 
neturiu.

Išdykę Vuifc®.-

Nors čia lietuvių mažai, tik apie Sirvydo protą? 
penkios Šeimynos, vienok tar- Jonas:—Sirvydas vlsaortet
pe jų būna įvab’ių nuotikių. protavo taip, kaip ir kili titii- 
Pas Laurinavičius dažnai at- ninkaį. kada ūžcina ūpas ' 
stiąnkydavo svečių. Vieną va-Įb)znis to reikalauj0( toi Ml 
kai*ą, kada jau svečiai buvo 
gerokai apsišvietę, tai šiaučius 
italas su airiu pradėjo vienas 
kitam nosis taisyti. Laurinavi
čius, pamatęs, kad čia gali būt P^eš darbininkus^ 
negerai, italą išmetė laukan. .....
Pastarasis tuomi labai įsižeidė, 
parėjo namo,i pasiėmė revolve- 250 KRIMINALISTŲ^ BGA« 
rį, bet atėjęs atgal jau nega- 
Įėjo į vidų įeiti, tai jyadėjo 
Šaudyti per langą. Pasekmės 
to šaudymo — Paulinai Lauri
navičienei tris kulkas suvarė į 
pilvą ir S. Daimandui dvi kul- 
kas suvarė į koją. Abudu nu-1 
yežti1 į ligoninę, šovikas, kol 
kas, dar nesugautas. Sakoma, 
kad Laurinavičienė vargiai 
sveiks.

Reikia pasakyti, kad tai 
girtuoklystės pasekmės.

Šalę Buvęs.

MEXICO CITY. — 250 kri
minalistų — žmogžudžių, pi- i 
nigdirbių, vagišių — išgaben
ta iš Meksikos,,į Marijos Salę, 
kuri randasi Ramiajam vande
nyne. Ten yra kalėjimas ir ki
ti įrankiai kalinių gyvenimo 
“įvairhiimui”.

Skaitykite Dienraštį ir 
Kitiems Užrašykite.
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Tokie nuotikiai tai

UMEllJMASS.
DETROITO ŽINIOS

lie- //

Shenandoah, Pa

jūsų

teis-

Išdykę# Vadai

kad jo pinigai jau 
Kaip iš tikrųjų bus

ir verčia juos
vesti tvarka

Automobile School
726 Lexington An 

arti 59th St.
New York, N. Y.

-Taip;
R.—Jūs prisipažįstate, kad jūs pabėgote iš 

svetainės po tų įvykių ir liepėte kam’ nors eiti į 
peklą?

—Taip. I

tie ne tiek skundžiasi, nes vis- 
gi jie. įne visus pinigus išleido. 
Bet* kurie nusipirko daug že-

NUO REDAKCIJOS: Klausimai pasibai
gė. Dabar temykite, kada tilps “Laisvės” advo

kato Roe prakalba, pasakyta teismo pabaigoje.

O NUO NELAIMI# 

igonas, labai išalkęs 
jo pas vieną okifiin-

—Aš pakviečiau tėvų komitetą ateiti ant 
estrados ir vesti susirinkimą. Ponia Bolevičie- 
nė buvo prezidentė, o Masiulis vice-prezidentas.

R.—Jūs sakote, kad jūs vienam žmogui 
pėte eiti į peklą, o ne visai publikai?

—Taip.

EJI LAIŽO SMETONĄ 

eną kleboną skiepe, kur 
šventųjų stovylos, rasi- 
u gaspadinė statydavo

O. Jia Vi .MV... v
J Vienas komisijos sunkiai uždirbtų pinigų, u ji

narys jau pareiškė, jog mūsų per teismą pareikalavo, kad ku- 
kuopai ir nariams reikėtų su- nigas jai ‘ sugražintų tuos pl- 
kclti apie penki tūkstančiai do- ni,

(Tąsa)

Lauke jis matė motiną, kuri kalbėjosi su 
kokia tai viešnia, bet jis į ją neatkreipė atydos. 
Jis ėjo taku, vedančiu į kelią ir atsidūrė ant

1-į

is, 23 LapkĄ II® 1

KAI NE JUDUI

j, kuris tankiai nep
oniškai pavalgyti, p- 
ddinėt į skiepą ir nu- į 
unetoną.
line pradėjo skystis i 
kad kas nors vagia 
neš, kas rytas rands |( 

Bernas, nugirdęs gas- j 
skundą klebonui, seki 
į nuėję šklepjtoj DO- Į 
3mėtohą,kaipir0W 
laskūi pateplibjįš; ri- ! 
itiem lūpas pienu, B j

faspadinė pasivadino 
ir nuėjo į skiepą. Sme- 
raibyta, kaip ir visuo- 
sidairant, gaspadinė, 
s stovyių pienuotas Ifi- 
ko:
ešpatie, šventieji šme
ižė!
is, perpykęs,’ pagriebė 
davai vanot šventuo- 
cdamas:
ieji, nešventieji, *bet 
melonos nevalgys!

MJ KAIP JAUTIS, 
ulas senbernis fisfvc- j 

l jauną Onutę, ir pj
auti: 
j, aniuolėlį aš be ta- 
ti negaliu ilgiau. AL-j 
myliu, kaip nieko kito ' 
• negaliu mylėti. Jei- | 

manim apsivestom, j 
nereikėtų dirbu; ap- 
tave gražiai, o plis I 
taip jautis, kad tik į 
kinus.
: Jeigu tu kaip jau- į 
si j ieškok sau karvės. '

doreli, duok man ką 
t.
KAS:. Eik iš akių, * 

Aš ir taip turiu vi- . 
mių iki valios.
S: Taigi matai, I 
otum man valgyt, o 
duočiau rodą, kaip 

daimių išvengti, 
s' padavė čigonui 
pats pasakoja saro

S (pavalgęs): Td- 
>rel, tu turi labai 
tiių, o kad jy išven* 
įduok Man viską o 
neturėdamas, nėta- 

*gų, kaip, kad aH*

LS PROTAS.
Pasakyk man, k* 
Vienybės1’ Sirvydis 
nigus keikė, o di’ 
gų geriausias dhfr 
t "Laisvė” laimėjo 
kuto, tai jis apiri- 
unigo Petkaus ir 
tai prieš "Laisvę"? 

tų manai, Jonai, 
) protą? 
rirvydas visuomet 
1, kaip ir kiti ta# 
1 užeina ūpas arba 
kalauja, tai ant 
teikia, o paskui ir 
iliavoja ir vieni H* 
ir visi kartu etaa ( 

inkus.
Smailrimfc

NALIS1V
IS MEKSIKOS .'-M

• IBi 
CITY. — 2M M’O;
• žniogžudiUJ -fi’s) 
igišių — ;

Mapjbs
Ramiajam va 
ra kalėjimas ir ki* 
laimių gyvenimo

S Dienrašti if 
Užrašykite.

“EAISVfi” - Puslapis Trečias

$ $

P. M. švlomskas.

ĮSPŪDŽIAI Iš DZŪKIJOS kampo
(Tąsa)

Apie tai aš tyrinėjau savo 
tėviškės kampe; klausihej.au 
pas visus tuos, kurie jau tūri 
nusipirkę po daugiau ar ma
žiau žemelės. Abelnai imant, ne 
sutikau nei vieno, kuris džiaug
ei savo pirkiniu: ar-jis pirko 
maža ūkę, ar dvarelį, kiekvie- 

| nas gailisi, kad pinigus sukišo 
ir dabai* turi skursti sykių su 
visais bėdnais ūkininkais. Ku
rie, sugrįžę iš Amerikos, ne
pirko žemės, bet savo pinigus 
Molino žmonėm ant procento, 
tie daug geriau gyvena, negu 
iemiy prisipirkę amerikiečiai. 
Kurie dar pirko kur prie mies
telio vieta su dideliu daržu, tai

sis^ 
linkej, ,
Mat, pasirodė, kad žemės pirki
mas nėra sutvarkytas* k&ip rei
kia; kurie seniau pirito, lai ir 
šiandien tūri didelio nesmagu
mo? Pavyzdin, apier4 metai at* 
gal vienas amerikonas nupirko 
Užuguostyj Lykos dvarelį. Nors

mes, tai yra, daugiau, negu jų pirįįmū aktas perėjo per va]s: 
kišenius pajėgė, dabar jie atsi- ■ J * ’ -
dūrė nemaloniam padėjime: 
atėjo laikas, kada jie turi už
mokėt likusius pinigus, o čia 
pinigų nėra, tai dvarponis ar 
kitoks buvęs žemės savininkas, 
gi-ąsina žemės atėmimu. Ir nie
kas kitas neišeina daryt, kai tift 
skolint pas kolų amerikoną pi
nigų ir dabaigt mokėt už že
mę. O sykį įlindai skolon, tai 
jau bėda: turi atiduot daug sa
vo produktų kaipo procentą.

Bet pastaruoju laiku Lietu
voj žemės pirkimas kaip ir ap

•čiau ir apskričio raštines, ir, 
kaip pirkikui buvo sakoma, net 
Kaune užtvirtinta, vienok da
bar pasirodė kas kita: kuomet 
pasirodė valsčiuj sąrašas tų 
dvarų, kurie bus išdalinti be
žemiam, tai tarpe jų buvo ir 
kalbamo amerikono nupirktas 
dvarelis. Įsakymas dvarus da
lyt ateina iš Kaulio, iš žemės 
ministerijos. Taigi, pasirodo) 
kad arba tokis pirkimas nebu
vo pasiekęs Kauną, arba že
mės ministerija nepaiso, kad 
ta dvarelį amerikonas nupirko,

išdalyt ir viskas, 
žmogelis nusiminęs 

ir nežino ką daryt Vieni Sa
ko, kad valdžia jam atmokės, 
kiti sako, 
prapuolė.
su tokiais pirkiniais, tai sunku 
pasakyti.
ir sulaiko daugumą amerikiečių 
nuo pirkimo dvarų žemės.

(Bus daugiau)

dailu, nedora. Argi negalima 
padėti šalę? Mat, vis norėta 
pakenkti musų prakalboms. 
Gal ir pasisekė keliems desėL 
kams darbininkų uždengti akis 
nuo apgarsinimų prakalbų. Bet 
taip gali daryti tik toki gyvū
nai, kurie burna žemę aria.

Zr Ž*

BOSTONAS®

■S Iš “LAISVES” BYLOS SU KUNIGU 
NIKODEMU PETKUM

(Tąsa)

“Laisvės” Adv. Roe Klausinėja Kun. Petkų.

R.—Jūs tame susirinkime bandėte pastatyti 
savo žmogui pirmininku, ar ne?

TEIS.—Tik atsakyk į klausimą.
—Ne.
R.—Ar jūs patys stengėtės būti pirminin-

—Taip.
R.—0 parapijonai atsisakė išpildyti 

reikalavimą, ar tas tiesa?
—Tai yra faktas...
TEIS.—Neaiškink.
—Tai kodėl aš negaliu paaiškinti?
TEIS.—Todėl, kad ne jūs vedate šitą

mą, bet aš vedu ir jūs turite elgtis sulyg mano 
patvarkymais.

R.—Jei teisingai aš jus suprantu, tai jūs 
prisipažįstate, kad jūs užgesinote tas šviesas?

—Taip. /.
R.—Jūs prisipažįstate, kad jūs norėjote bū

ti susirinkimo pirmininku, bet parapijonai ne-

Adv. Vencus Vęl Klausinėja Petkų.
V.—Kas yra tiesėtai autorizuotas pirminin

kauti parapijos susirinkimuose? (ROE: Pasi
priešinimas. TEIS.: Palaikytas.) »

V.—Kas sušaukė šitą susirinkimą? (ROE: 
Pasipriešinimas.z TEIS,: Palaikytas.)

V. (į teisėją).—Aš noriu gauti pamato ma
no kitam klausimui.

TEIS.—Jums nereikia pamato.
V.—Kas atidarė lapkričio 5 dienos susi

rinkimą?

—;Aš atidariau.
V.—Ką jūs darėte po to, kaip atidarėte su- 

sii’inkimą?

TEIS.—Jūs jau turite tas informacijaš. Jūs 
tik pakartojate visa tai. Bet galite klausti, jei 
norite.

Iš SLA 21 KP. SUSIRINKIMO

1 d. lapkričio įvyko kuopoš 
susiringunas. Narių atsuaunė 
neaaug. Keletas naujų narių 
prisirašė. Blogai yra, Kad ma- 
|zai narių dalyvavo susirinkime. 
Sis susirniKimas buvo svarbus 
tuomi, Kad jame buvo nomi
nuojama Pila. Taryba. Kuopa 
turi apie 4o0 pilnų narių, o 
susirinKime dalydavo tiK apie 
1V0. Kaip girdėjau, tai- se
nieji Pild. Taryoos nariai ga
vo daugiau baisų už kitus. Į 
daktarą-kvotėją dr. S. Biežis 
gavo daugiau balsų už savo 
oponentus.

Priežastis neskaitlingo susi
rinkimo ir daugiau balsų ati
davimo už senuosius gal bus 
tame, jog tuo pačiu laiku ir 
tame pačiame name, tik kitoj 
svetainėj, buvo surengtos AL
IUJ). kp. prakalbos, iviano su
pratimu, tas yra labai negerai. 
Taip neturėtų būti.

Kuopa yra užkviesta prisidė
ti prie išgelbėjimo Lietuvių 
Svetainės iš finansinės pražu- i 
ties. Komisija yra išrinkta : 
tam tikslui. T '

PRASTAI SEKASI DVASIŠ
KIEM TĖVELIAM.

Kad kun. Petkus pralaimėjo 
j bylą su “Laisve", tai, tur būt, 

jau vįsas svietas apie tai žino. 
Taipgi visi žino, kad vietoj 
$100,000, Petkus gavo didelę 
tabakierką, nuo kurios dabai 
tik čiaudi. Bet, tur būt, dar 
ne visi žino, kad ir mūsų vie
tinis jagamastėlis S. Kučas su 
savo buvusia "služanka” J. Pa
plauskiene teisme prakišo. 
Teismas išsprendė, kad kun. S. 
Kučas turi gražinti Paplauskie
nei $2,904. Mat, Stasiukas 
anais metais tuos pinigus buvo 
pasiskolinęs nuo savo gaspadi- 
nės. žinoma, pakol jie santai
koje gyveno, tai buvo gerai, 
bet vėliaus, kuomet Stasys su
sirado sau kitą gaspadinę, tai 
senąją išvarė ir skolintų pini
gų jai negrąžino, tai tarpe ku
nigo j r gaspadinės kilo didelis 
skandalas. Kaip ten nebuvo, 
bet vėliaus tas dalykas apri
mo. Bet, matyt, Paplauskie
nei jau atsibodo laukti savo

1. ir ji

A. A. PURCELLTO BRAKAL- 
BOSE BUVO MASES DAR

BININKŲ.
Lapkričio 15 d. Bostone kal

bėjo Amsterdamo Unijų inter
nacionalo prezidentas A. A. 
rurceii, iš Anglijęs.

TUDiiKos lamste prisikimšo 
diaelė l ord svetainė.

Kalbėtojas savo kalboje per
bėgo įvairių šalių unijinį uar- 
ominKų veiKimą, ilgiau susto
damas ir plačiau ^paliesdamas 
Kusijos darbininKų unijas.

Jis išgyrė Sonetų valdžią, 
Kad ji duoda laisvę darbnun- 
^ams^ dirbtuvėse 
organizuotis ir 
pramonėse.

po prakalbos buvo duota 
daug plausimų, į kuriuos kal
bėtojas aiškiai atsakinėjo.

It šiose prakalbose matėsi 
daug lietuvių darbininkų. Tai 
žabai gerai, kad lietuviai prade
da lankytis į tarptautinius pa
rengimus.

Ateityje rengiant tarptauti
nes praxalbas reikėtų pasirū
pinti, kad būtų ir lietuviškas 
kalbėtojas. A. P. T,

TIK Ui Ne.
/ i mama ir gaam mt*|
^<ię^UkJjkgi tojuj vertis tfllraTaafie 
a&eAų. Ką Uia cuKstaatia 4elariii 

jeigu jia yra apim- 
uuto Kokum norą ugoe bei nduni 
oug^umioT loaa unogua yra

nelinKemaa ir žvainų ae&nui- 
Apimtas, Jeigu tokiam imo*

. gm ir auKsnų kain^ parodytum, tai 
jam malonesne imtų sveikaua, atatU 
uta aukso Kalnas, laigų jeigu jau 
uesi esąs apimtu kokią nors neansk 
gumų, tai greit reikalauk musą 
.Ai&txuiiu, kurios jum augnisuu 
oveisanj,

Vaislzoiea yra nuo aekaotių Un* 
Vidurių uakieiejimo, skilvio namaii- 
moį nenoro Valgyt,, strėnų ir peaų 
skaudėjimo, patrūkimo, duauAčį 
^asLlima), peršalimo, skaudėjimo jpg 
Aji’uune, reumatizmo, plaukų 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, u 
aitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaisLiolių nuo Inie vienos viršuj gir 
minėtos ligos.

Jeigu kenti nervų suirimą, gaivia 
•kausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk B6c ir gan* 
<u mūsų gausius vaistus, taip vadi 
namus “Nervų Preparatas”.

uga yra labai blogas daiykėa 
uet musų Nervų Preparatas atbėga 
tai ligai kelią ir suteikia imagu) 
ramumą.

Atsiųsk' 10c, tai gausi visokių šoMb 
eų žolių ir knygų katalogą. JMUAr 
tingi mūsų žolių pardavinėtojai 
suoae miestuose.

M. BUKAITIS
25 G ill e t Rd., Spencerport* N. t.

AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

.laiku jis atsiminė ką tai senai užmiršto ir pa
kaukęs, pakol tas pabaigė savo kalbą, jis pa
klausė: "Daug laiko tam atgal, kalbėjai man 
aiškindamas, kad tokio dalyko, kaip tikros lai
mės, žiponių egzistencijoje nesiranda ir jeigu 
taip, tai kam reikalingą ta Žiauri kova, tas pra
lietas kraujas revoliucijos sūkuryje ir tas pasi- 
jaukavimas tūlų žmonių, kurie dirba* dei to lig 
paskutinei valandai savo gyvėnimo?'’

Ramonas pažiūrėjo ant Jurgio ir tarė: 
plento, kuriuomi eidamas jis sutiko keletą pa- *'Atsakymas lengvas: Turtuolis liūsta del to, 
žjstamų. Vieni iš jų žinojo, kad jis išvažiuoja |kad jis negali nusipirkti sau -smagumo kruvo- 

mis pinigų, kurių jis turi kur kas perdaug, o
- darbininkas liūsta del to, kad daug kartų ne-
> turi grašio, kad nusipirkti duonos sau ir savo
- šeimynai. 'Tai yra du palyginimai, kurių už-
- teks išrišimui klausimo..?’
1 Jurgis palingavo galvą. Jam buvo aišku, 
■ del ko jis turi darbuotis ir aukauti savo spėkas, 

beregint, kaip vieni pertekliuje gyvena, o kiti 
i didžiausiame skurde. Tai yra nelygybė; kurią 
i pastariems prisieina pataisyti.
> ‘ Tuom laiku sugrįžo Andriaus sesuo Ona, 

kuri tuomet buvo kur tąi išėjus. Jie visi trys
i praleido apie pusvalandį laiko, besikalbėdami 
apie kai kuriuos dalykus.

"Tik šiuom laiku tie jauni ir keliauja?’ 
aimanavo ji. "Nespėjo nusiristi nuo motinos 
kelių, tai ir eina savais keliais. Nežinia, kas iš 
to visko gali išriti?... Juk pusė priaugančių 
žmonių iškeliavo. Veik iš kiekvienų namų, jei 
ne tėvas, tai sūnūs arba duktė yra iškeliavus, ir 
kožnas nesipeikia..?' Paskui, žiūrėdama aiit 
savo brolio?ji dadūrė: -'Jeigu iv Andrius būtų 
išvažiavęs į Ameriką, tai gal būtų geriau išlo
šęs, negu čia?’ ( •

Bet tas tik patraukė pečiais. Galėję vi
saip įvykti, vienok dabar jau ne laikąs mąstyti 
apie kokias nors keliones į svetimas šalis, su^ 
rištas su ūžpęlnymu duopos. *

Ramonas, sudėjęs visus savo daiktus ir už? 
daręs valizą, rengėsi atsisėsti, kad kalbą tęsus. 
toliau,, vienok Jurgis pasisakė, kad jam larkaš 
eiti namo ir del to atsisveikino, ištiekdamas 
ranką Onai ir Andriui. Andrius tada paaiškint*, 
kad. jis paskutinį vikarą dar norįs pakveinioti 
šviežiu; oru ir todėl palytes jį.

Lauke buvo nepaprastai tamsu, vienok jie- 
d u, priprą 
nepasijuto,^ kaip-a^dūW^

žem. Svyruoklis.

TAMSOS VIEŠPATYSTĖ

1 Ameriką, o kiti apie tai nė nemanė. Jis pats 
nedaug gaminosi, kad apie tai nedažinotų poli
cija, nuo kurios kiekvienas šalinosi. Vėliaus 
jb pamatė ateinant priešais tris girtus vyrus, 
kurie šūkaudami ir dainuodami traukė pirmyn. 
Jurgis laiku pasisuko iš plento, praleisdamas 
juos, panašiuose atvejuose ne tik kad nesukal
bamus, bet ir priekabių jieškančius žmones.

Jurgis artinosi prie kaimo, kuriame buvo 
bažnyčia, klebonija, kelios krautuvės ir dvi 
gertuvės. Paėjęs toliau jis ir vėla pastebėjo 
parą girtuoklių, kurie ginčijosi eidami, tai vėla 
stodami ir vartodami žodžius, koki tik jiems 
atėjo ant minties. Kadangi tuomet Jurgis atsi
dūrė prie kelič, vedančio link Ramono gyvena
mos vietos, tai nutarė nueiti pas jį, kad atsi
sveikinus. Pirmiau jis . manė tai padaryti ant 
rytojaus, vienok dabar pasitaikė proga, kurią 
ieikta išnaudoti.

Betemstant, jis pasiekė Ramono grįčią ir, 
iėjęs j vidų, rado Andrių bededantį savo įvai
rius daiktus į valizą. Jis irgi ant rytojaus tu
rėjo išvažiuoti ir del to ir rengėsi kelionėn.

Dabar jie abudu rengėsi į kelionę, vienok 
Kamonas, kaipo senesnis vyras, davė patarimus 
Jurgiui, patardamas, nukeliavds į svetimą šalį, 
benuleisti rankas:

‘Ton yra turčiai ir varguoliai/' kalbėjo, 
jta “Ten yra išnaudotojai ir išnąudojami, ku
rie vienas su kitu veda kovą už savo gerbūvio 
palaikymą. Nors ten ir yra trupujtjš liuosybės,! 
bst jos neužtenka, kad nuleisti rankas, kadan- 
ri Skilūs streikui ‘laisvosios’ šalies valdonai ži- . 
no, kaip pasiųsti1 kazokus, su kurių pagelba ap- 
ridirba su nenuoramomis...’’ ;/ • į j

Tie'persergėjimo žodžiai, kuine paprastai 
girdėjosi Ramono kąlbojeK Jurgį daug neinte- < 
^vo. t Jis jų buvo lig valiai prisiklausęs ir i 
W to nekreipė link jų .sživb domės, bet tuom

lerių. Man rodosi, jog kuopa ir 
nariai nepajėgs tokios sumos 
sukelti. Apart to, peikia pa
žymėti, kad ne Visos draugijos 
yra kviečiamos prie pageibos. i 
Mat, yra tam tikras išro 
kavimas. Pirmiau katalikai 
turėjo vadovybę prie svetainės, 
o dabar jau susispietė tauti
ninkai. Keletas iš jų jTa įdė
ję po keletą dešimčių dolerių 
ir jie nori išgelbėti juos nuo 
pražūties.1 Progresyviškų 
draugijų jie bijo kviesti, nes 
jų vadovybei 'būtų pavojus. 
Taipgi skolų yra užtraukta ga
lybės. Mano nuomonė šitame 
klausime yra tokia: kuopa ne
turėtų pirkti1 jokių serų, ge
riau sakant, neprisidėti prie to, 
bet pavieniai nariai, kurie no- 
ri, gali dėtis. Prisidėdami, mes 
sukeltame galybes barnių kuo
poje. Juk valgomųjų daiktų 
bendrovėje yra, galima sakyt, 
žuvę įdėti pinigai. Na, ir kam 
mėtyti pinigus bereikalingai?

Sekančiame kuopos susirin- 
kiinė prisidėjimo 4 klausimas 
bds išrištas.

Taipgi sekančiame kuopos 
susirinkime bus rinkimas kuo
pos valdybos 1926 m.

Boję, kuopa prisidėjo prie 
rengimo protesto prieš Lietu
vos valdžią, kuri kankina šim
tas nekaltų darbo žmonių. 
Kiekvieno lietuvio darbininko 
Amerikoje užduotis yra ne tik 
protestuoti, bet ir finansiniai 
paremti Lietuvos Kovojančius 
darbininkus prieš kuniginę val- 

Į džią.
Kuopos Na/rys.

Nors angliakasiai streikuoja 
—nedirba, bet nei st u bose užsi

karę nebūna. Ne told jau žmo- 
i nes, kad rankas sudėjus ramiai 
bėdoti.

Pinniaus važiuodavo ar bū
riais eidavo grybauti, bet dabar

nigus. Gi nesenai atsibuvęs j 
teismas priteisė, kad Kučas Į 
grąžintų J. Paplauskienei virs- 
minėtą sumą pinigų. Taip pra- Lau grybų sezonas pasibaigė, o 

streikui galo da vis nesimato. 
k Tuo tarpu jau ateina šaltesnis 

oras, reikia naudot daugiau* an- 
11 glių, kad apšildyti kambarius, 
Juos angliakasiai pusėtinai šil- 
. j tai pripratę gyventi.

Tiems, kurie manė, kad strei 
' kas negalės būti ilgas, šiandien 
i riestai su anglimis, nes nepirko 
i tiek, kad būtų galima išteku 
kokius 4—5 mėnesius. Dabar 
tie žmoneliai pulkais vaileščiofa 

i po kalnus ir jieško anglių. Ir 
' kur tik suranda vieta, kad nė- 
ra storai žemės ant anglių 
sluogsnio, tųojaus nukasa že
mę ir kertasi anglį, vieni neša, 

i kiti veža sau namo.
Kompanijų nuosavybes pri-

neša anglų spauda.

Dabai* Kučas pobažnytiniame 
skiepe rengia visokius "monus, 
kad tik prisirinkti iŠ tamsių 
parapijom! pinigų. Nesenai bu
vo parsitraukęs kokį tai magi-j 
ką Čekanauską, kad pasipini- j 
gautu Apgarsinimuose nieko j 
nežymėjo, kad bus įžanga, ta- 
čiaus prie durų reikalavo už- j 
simokėti 50 centų. Todėl žmo- i 
nes supyko ir didžiuma grįžo I 
nuo durų namo. Tai dar vie- j 
nas nepasisekimas. Sakau, ir 
nesiseka tiems senberniams j 
šiais metais.

Ištikrųjų, stebėtis reikia 
kaip tie mūsų broliai parapijo-1 ____ ____ ______ ____
nai dar iki šiol pepermato tų ; žiūrėtojai, pakol kas, da neki- 

' ša nosies į tą darbą. Bet griež
tai užgina naudoti dinamitą ar 
kitą kokią cksploduojančią me- 
degą. Bet ristiek kartais girdi- 

Į si šūviai ir gana. Mat, kompa- 
! nijos žino, kad pikiu ar nagais 
neprikrapštysi kažin kiek ang
lių. Bet angliakasiai nėra jau 

Į tokie kvaili, progai pasitaikius 
! šauna ir tiek, šovus, tai bent

reanj Ir resni fra gyvenimą, 
oi taikinki t is aetomobiliawi 
amato gere j lietwviikoj mokyk 
laj, kur po vadovyste taetruk 
lerią raliu per kelias savai 
tea išmokt gerai vatiniu ir pa 
taisyt visokių sistemų aateme 
o Įlies, trekas, taipgi ir Fordų

GAVIMĄ LA18N1U 
GAMA NTUUJAMk

taipgi aujieikoB kiekvieno 
mokinio! vietų, aes tau aanftl 
*• ploy meni ofise ir tori*

La Įso los.

Telephone Greenpoint 2320

1 GARSU

WATERBURY, CONN.
8 d. lapkričio surengtos pra

kalbos pavyko pilnai. Kalbėjo 
d. A. Bimba, žmonių prisirin- j 
ko pilna svetainė. Daug lite- 
ratūroš parduota; keli "L.M 
skaityto/ai gauta. Aukų del 
"Laisvės” sumetė $47.45. Nuo 
įžangos atliko $14.53. Viso dėl 
"Laisvės" perduota $61.98. 
Po prakalbų keli pirko "L.M 
Šerų. Drg. ‘Bimba gerą pra
kalbą pasakė apie kunigėlių 
"dorąn gyvenimą su gaspadinė- ; 
mis klebonijose. Papasakojo, 
kaip kunigo Petkaus užvesta • 
byla prieš "Laisvę* atidengė 
daug slaptybių /klebonijose ir 
bažnyčiose.. Buvo prisirinkę * 
daug katalikų parapijonų, bet J 
ridi atydžiai Idausesi. Rėiški; 1 
ir kunigo V&leutiejaus parapi- 1 
jonai žingeidauja, kas dėdasi 
kunigų tarpe., ]

ŠUi kokią pastabą turiu pa- 1 
daryti tautiškai katalikiškos 
sripvęs apgarsinimų ^nešioto
jams. Man išpešiojus; virsmi- 
nėtų prakšlbų 'pĄgarsinūnus 6 
d. lapkričio1 j ♦biznių ? langus/ ir 
7 d.;perejus^per tas gatves, r 

’ SS|
ČlaŪS*^ ąp~* T

rišu šunybių, kurių pridaro tie i 
dvasiški tėveliai, ir nepertrau- I 
kia ryšių su jais ant visados. I 
Negana, lead peni dykaduonių j 
armiją, bet dar turi ir gaspadi- i 
nių padarytas visokias išlaidas 
padengti. Arba vėl, žiūrėk, ki-1 
tas apylaisvis žmogus, o savo 
vaikų, ypač jaunų dukre- 

tersti švarią ir 
O, žmonės, žmo- būna nauda, ką ten taip krap

štyti.
Kai kurie angliakasiai dabar 

prisigabenę anglių ilgam laikai 
ir šiltai galės praleisti streiko 

i laiką. Bet vien tik šiluma gy
venti negalima, reikia maisto. 
O daugumai šeimynų jau trum
pa. Kas bus toliau?

Unijos susirinkimai atsibūna | 
gana triukšmingi. Mat, unija | 
ne visiems streikieriams duoda 
pašelpą, Kurie negauna, tie su- i 
sirinkimuose kėlia revoliuciją. | 
Buvo atsitikimas, kad lokalo 
komitetas pasigriebęs knygas, 
išbėgo iš svetainės nebaigęs nei 
susii'inkimo. Eiliniai unijos na
riai kaip jūra pradeda banguo- i 
ti prieš Lewiso klapčiukus. 
Taip ir reikia.

LDSA. 62 kuopa sudarė de
šimtinę ir jau senai pasiuntė 
"‘Laisvei”. Nors kuopa narėm 
neskaitlinga, bet aukomis pra
lenkia kitų kolonijų dideles 
kuopas. Mūsų draugės nesigaili 
pinigų geriems dalykams. Mat, 
kad pinigų nori turėti, tai rei
kia dirbti. Matysime, kiek au
kaus "Laisvei” Jfthanoy City 
ir Minersville draugėa. šėnado- 
rietės sako, jeigu Minersville 
aukaus dešimtinę, tai męs <įar 
penkinę pridėsime.

Matysinie, kaip čia šitas "fai- 
tas" užsibaigs. Ktdnictis.

ypač 
lių, leidžia 
ramią sielą.
nes, kada jūs ’susiprasite?

J. M. K.

O KAIP SU TEATRU?

CRABORlUS-UNDERTAKiR
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numiru&flU 
ant vibokių kapinių.

Parsamdo automobilius ir karietas 
veselijoms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
231 Bedford Avenue

Brooklyn, N. Y.

264 Front Street
C. Brooklyn, N. Y.

Kadangi pastaruoju laiku 
pas mus žymiai sumažėjo vei
kėjų skaičius, o iš likusiųjų ir
gi nekurie tik apie dangiškus 
migdolus svajoja ir nebenori 
irieko veikti, todėl pas draugus, 
kurie daugiau rūpinasi organi
zacijų reikalais, kyla klausi- 

'mas: Kaip bus su teatru, ar 
turėsime šią ži-mią nors vieną? 
Taigi, kadangi pats esu komi
sijoj teatro “Gyvieji Nabaš- 
ninkai” ir padedu draugams 
mokintis, tai galiu drąsiai sa
kyti, kad teatras įvyks ,3 d. 
sausio, 1926 metų. Prašome 
visų vietinių organizacijų ant 
minėtos dienos nieko nerengti. 
Teatras “Gyvieji Nat>ašninkni*, 
yra juokingiausias veikalas lie
tuvių kalboj, čia parodo, kaip 
vienas kvailas gydytojas, norė
damas padaryti iš seno žmo
gaus jauną, prisidarė sau ftr 
savo draugui tiek bėdos ir bai
mės, kad nebežino nei ką dairy
ti. O publikai iš to bus gar
džiausių juokų. Todėl visi rėng- 
kitės jį matyti.

Tėrųykite apgarsinimus,
J. M. Karbonas.

Washington. —>Tarpė Ame^ 
dkos valdžios irr Rumunijos fi- Draugai, kiio daugiausia ra- 

4dte.iSf,dirbtuvių, kasyklų ir
rU^isvc” yra* dąrbinin- 

Tokie daįykaį la
ktos skaitytojam.

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ? 

Jeigu taip, tai imk duoną ii 
GARSO KEPTUVK

(Seniausia įsUigB) 
Turėdami kok| nota niBak/mą t* 
norėdami valgyti tfterą, skanią* pair 
kial padarytą duoną, tai riaade* 
kreipkitės J mus. Duoną aiunfflMir 

ir j kitai miestus.
Savininkai:

W. Masiulevičius ii
A. Shrupski

uo, 289 BEDFORD AVENUB 
BROOKLYN, N. T.

Telephone Graenpoint 2876.

klausihej.au


Puslapis Ketvirtas

ROCHESTER, N. Y.

ŽIEMINIS VEIKIMAS* IR 
MŪSŲ KORESPONDENTAI.

Tūli korespondentai pradėjo 
YaSinėti, kad Rochesterio“ senie
ji veikėjai pasitraukė nūo vei
kimo. Aš tokiam aprašymui 
nebūčiau priešingas, nes kai 
kuriems mūsų veikėjams tas 
yra- reikalinga. Bet yra pras
tas dalykas, kad koresponden
tai rašydami įvardina asmenis, 
o tas sukelia susirinkimuose 
bereikalingų ginčų, nes įvardin- 

. ti asmenys mėgina įrodyt, 
yra tam tikros priežastys 
mažesnio jų veikimo. O 
net pradeda užsipuldinėti 
tūlų asmenų, manydami, 
tai jie yrą tais koresponden
tais. Antras dalykas: Roches- 

, torio žmonės yra biskj nepa
prasti, nes vienas, pamatęs 
laikraštyj žinutę, ją padaro iš
virkščia ir kitam pasako, kad 
Jau čia šmeižimas buvo, o tas, 
*visai nematęs tos žinutės, susi- 

’ ^tinka 'sau nužiūrimą asmenį, 
manydamas, kad jis yra tuo 
korespondentu, tankiai net iš- 
kolioja. Man pačiam vieną sy
kį irgi teko pipirų per vienos 
draugystes pikniką, ir buvau 
pradėjęs manyt, kad mano pli
kei bus pavojus, norėjau prašy
tis susimylėjimo. bet užpuolu- 
sioji ypata pamate, kad aš 
“nusigandau”, tai pasitraukė. 
Aš nuo savęs patarčiau tiems, 
kurie myli peikt koresponden
tus, kad gerai peržiūrėtų i.š 
Rochesterio žinutes ir suprastu 
jas, o paskui jau peiktų, jeigu 
būtų reikalas.

< Dar vienas dalykas: Tūlas 
Hudson Ave. gyventojas rokuč- 
ja save dideliu žmogumi, labai 

( barasi rfht vieno koresponden
to, kam tas aprašė apie para- 
pijonų privatišką išvažiavimą. 
Man atrodo, kad tas korespon
dentas gerai padarė, nes man 

■ “Laisvės^ agentas sakė, kad po 
to aprašymo gavo du naujus 
skaitytojus iš parapijonų tar
po, su pastaba, kad myli tokį 
laikraštį, kuris tūlų žmonių blo
gus darbus kelia viešumon. 
Antras dalykas, jeigu parapijom 

mai pamatytų pas muš tokius 
išvažiavimus, tai ne tik kad j Į

kad 
del 
kP 
ant 
ka

Tw

“LAIS VC

mokyklėlę, negu laksto po gat
ves. Jūs visi pamenate, kuo
met pereitą žiemą vaikučiai su- 
Jošė_pujkiai teatrėlį, jog buvo 
Jinfcsma žiūrėti.

Todęl visų Rochesterio lietu
vi ų tęvų prašau, kad leistumėt 
savQ<yhikučius. Pamokos įvyk
sta kažną nedėldienį, desimtą 
valandą ryte. x

DIDŽIOJO NEW YORK) MIC
KRIAUČIiy DOMEI

24“d. lapkričio (Nov.) .atsi
bus Š4-to skyriaus kriaučių 

ALDLD. 50’ Kp._ Koresp. Į mėnesinis susirinkimas Arion 
PL, Unijos name, kaip pusė po 
septynių vakare.

Susirinkimas nors mėnesinis) 
bet bus gana svarbių dalykų 
pranešama, kas yra veikiama 
šiandien unijoje. Visi dalyvau
kite.

BENTLEYVILLE, PA

šioje apielinkėje kitokių 
I darbų nėra, kaip tik anglių ka- 
[ syklos. Kai kurios kasyklos jau 

mėtai laiko, kaip nedirba, ki- 
; tos stovi uždarytos jau virš 

pusės metų.
Marianna Bethlehem Mines 

Corp. 4 d. lapkričio atidarė 
• kasyklas ir moka darbininkam 
> tiek, kiek mokėjo 1917 metais. 

Kadangi kasyklą kontroliuoja 
1 ouija; tai vietos darbininkai 

atsisakė eiti dirbti. , Tuomet 
kompanija aptvėrė kasyklą 
dratine tvora ir pradėjo ran
kioti streiklaužius. Keletas do
resnių bosu. atsisakė su streik
laužiais eiti dirbti. Jie -pasakė, 
kad nenori savo gyvastį pavo- 
jun statyti, nes su naujais dar- 
bininkaiš, kurie neturi patyri
mo tame darbe, bile kadi ne
laimė erali ištikti. Reikia pažy- 
mėt? kad tose kasyklose ran
dasi gazu, tai greitai gali įvyk
ti eksplozija.

. Patartina nei vienam darbi
ninkui neiti dirbti j tas kasyk
las. kuriose dirba streiklaužiai, 
i Teko patirti, kad kompanija 
rankioja darbininkus anie Pitt- 
sburva ir pačiame Pittsburge. 
Lietuviai darbininkai turi an- 
sišaugoti ir nevažiuoti į čia 
darbo jieškoti, nes kaip mato
te, vietos darbininkai veda ko
va su darbdaviais.

Tuo tarnu kompanija turi 
mažai streiklaužiu, tik 25. Jei
gu daugiau neatsiras, tai ji su 
tokiu skaičium streiklaužių 
nieko negalės padaryti.

Jonas Bastis.

laikraštį parašytų, bet iškabas : 
nešiotų po Rochester) ir šauk
tų, žiūrėkite, bolševikai paleis
tuviai. '

' ' -I. 1

Dabąr eisime prie’ parengi
mu. Tankiąi. tenka matyt ro- 
cl^steriečius peikiant už no- 
Veikimą. Bet man atrodo, kad ( 
neveiktų/ tai nieko ir i 
O dabar išeina, atbulai. ___
to susirinkimo, kad. nepaau-1 
kuotų kelius desėtkuš dolerių 
darbininkiškiems reikalams. O 
jog tų pihigų niekur kitur ne-, 
gauna, kąip. tik per parengi
mus. Dąb'ar yrh 1 reiigiamasi 
prie visos eilės parengimų, o 
ypač prie teatrų.'Net ir senes
ni mūsų aktoriai, kaip, tai: čer- 
nauskasr Arlauskas, Stančikas, 
Vaivpdienė ir kiti pasakė, kad 
mes parodysime, ką rocheste- 
riečiai gali. Tas yra puiku, 
kuomet mūsų draugai turi tiek 
energijos. Net ir Ateities žie
do vaikų draugijėlė nepasilie- , 
ka nuo didžiųjų, bet rengiasi 
prie teatro, kuris bus ateityje 
perstatytas—“Darbas Laimė
jo”? Rochesteriečiam yra žino- : 
ma, kad vaikučiai visados ge- ‘ 
rai atsižymi, aš manau, kad ir 
Šiemet tą patį padalys. Tik gai
la, kad vienas darbuotojąs pa
sitraukė iš komisijos, tai drg. 
Barauskas; jis buvo gerai ap
sipratęs su vaikučiais ir jis pu- | 
sėtinai juos tvarkoje palaikė. : 
Aš nuo saVęs tik tiek sakysiu, 2 
kad tėvai daugiau prižiūrėtų 
savo vaikučius, nes daug geriau | 
yra, kuomet vaikučiai eina į

Stockholmas. — Pirmu sykiu 
j 24 metus, šiemet nebus duo
dama niekam Nobelio dova
nos. Taip nutarė fondo direk
toriai.

resnieji ir i^riehiaTnes^ne kaina 
jų rankose. Nieko jiems nesa
kęs, priėjau prie kainų sura
šo, Ant balkonų nuo $3.30 iki 
$4.95. Prašan, kad dtiotų man 
du tikietų po $3.30, Bardavę-? 
jas nusišypsojo ir, sako, ,kad 
jau šenai tie tikietai išparduo
ti, nepaisant, kad aš ėjau tuo- 
jaus, kaip tik buvo praneši
mas,' kad tame veikale šalia
pinas dalyvaus. Jis man siūlo 
už $3.30 tokiame1 užkampyje, 
kur nieko negalima matyti.

Ką darysi, man prieinamų 
nėra. Vėl žiūriu į kainų sura
šą. Pasižiūrėjęs, pastovėjęs, ei- 

z .-—J__ _ prie langelio ir prašau, kad
tiulis dirbančių darbiečių. Rei- duotų po $£95. Gaunu tą pa- 
kia priminti, kad nei trečdalis tį atsakymą—senai išparduoti, 
neatsilankė. Pagal registraci- Bet vėl pasiūlo užkampio ti- 
jos kortas turėjo būti virš 50, 
bet susirinko mažai. Pagal par
tijos patvarkymą; visi naktimis 
dirbanti darbiečiai priklausys 
prie vienos sekcijos* ir lankys 
susirinkimus kas dvi savaitės. 
Iki dalykai susitvarkys, kiek
vienas mokesčius turi mokėti į 
tą kuopą, kurioje pirmiau pri
klausė. Manyta, kad bus keblu
mų su kalba, bet pasirodė visi į 
pusėtinai vartoja anglų kalbą. < 
Nieko svarbaus nenutarta, j 
Drg. Wolf, mokyklos direkto
rius, ragino, kurie myli moky
tis, kad paduotų vardus. Susi
rašė keli; visi anglų kalbos lek
cijas ims. Reiškia, naktimis 
dirbantiems bus proga dieną 
mokytis. “Daily Worker” agen 
tas pranešė, kad rengiama va
karienė . “Daily Workerio” 
naudai, kuri tuojaus įvyks. 
Kurie nori būti vakarienėje 
garbės nariai ir dykai gauti ti
kietą, turi šį bei tą padirbėti. 
Dirbti užsirašė keli darbinin
kai. Vieni prenumeratas rink
ti, kiti nepąrduotus numerius 
nuo standų parnešti1. Tinginių 
mažai buvo, žinoma, iškarto 
nėra ganėtinai drąsos, bet lai
kui bėgant pripras. 

* * «

Kriaučius.

NEW YORKO ŽINIOS

16 d. lapkričio Darbininkų 
Partijos II Distrikto kamba
riuose įvyko susirinkimas nak

“Geriau Vėliau negu Niekad”. Ren
gia LMDS 5 Rajonas su ALDLD 
105 kuopa. įvyks subatoj, 21 die
ną Lapkričio (Nov.), Lietuvių Tau
tiškoj Svetainėj, 928 E. Moyąmen- 
sing Avė. Pradžia 8 vai. vakare.

Įžanga 50 centų ypatai.
_____276—277_____' 

EXTRA! IR\ DAR EXTRA!
WATERBURY, Conn.—29 d. lap

kričio įvyks labai didelis ir įdomus 
koncertas, kuriame, dainuos garsiau
sia rusas tenoras Lebedaff, Menke- 
liūniūte, Vilijos Choras ir kiti. Kon
certas Įvyks Lietuvių Svetainėj, 103 
Green St. Pradžia 8 vai. vakare.

Kviečia Rengėjai.

i Triangle 1459.

_i__JVIS FOTOGRAFAS 
IR MAUORIUS 

Nufotografuoja 
ir numaliavoja 
visokius paveiks
lus {vairiomis 
spalvomis. At
naujina senus ir 
krajavus ir su
daro su ameriko
niškais.

Darbą atlieka gerai
Kreipkitės šiuo

JONAS STOKES 
173 Bridge St., C. Brooklyn, N.

PARDAVIMAI

.. ^1,000,000
Ntl I užmokėjome kad 

sustabdyti 
Šalčius

Užmokė jom $1,000,000 už HilUs Cas- 
cnra-Bromide-Quinino dėlto, kad tai ge- 
riaiisiak išrastai būdas gydyt šaltį. 
Hill ’h sustabdo šaltį j 24 valandas. Jis 
sulaiko gripą į 3 dienas. ’ 4

Veikia pilnai. Netik sustabdo šaltį, 
bot išmeta lauk jo nuodus. Paliuosuoja 
vidurius — suvikrina visą kūną. Jis su 
tveriu spėką atgaivint jūsų gyvenimą.

šaltis dalykas rimtas. Kasmet iš šal
čio priežasties mirštu virš 150,000. Pra
dėkite ir jūs Įtartu su Šalčiu. Neleiski
te jam įsikibti. Sulaikykite jį su Hill’s. 
Turėkit© po ranka. Kuo greičiau jūs 
pradėsit, tuo greičiau šalčiui bus galas. 
Visos aptiekos parduoda Hill’s.
Tikrai Gauk 3°c

Raudona Dčžė^OBS^ su paveikslu

Nauja Madison Sq. Garden 
svetainė baigiama statyti. 15 
d. gruodžio iškilmės, atidary
mas. Manau, Darbininkų Par
tija galės parandavoti Lenino 
mirties paminėjimui. Mat, nė
ra tokios svetainės, kur būtų 
ganėtinai didelė.

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ {STAIGA,

Salės dėl Balių, Koncertų, Baa« 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų Ir 
Puikus steičius su naujaisiais įtaigu 
naii. Keturiom bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

149—959 Willoughby
T.L 8842 Stage,

Tūlas tautininkas ar kleri
kalas iš Brooklyno, reklamuo
damas išeivio parengimą, pa
vartojo mano slapyvardį. Tu
riu pasakyti, kad nieko bendro 
su tautininkų bei socialistų re
dakcijomis neturiu ir ne
manau turėt, nes tai savo rūšies 
susmukėliai, kurie nepajėgia 
sau slapyvardžio pasirinkti, 
bet kito vartoja. 

♦ ❖ ♦
B. M. T. požeminių trauki

nių kompanija labai daug su
vartoja energijos beagituoda- 
ma už pakėlimą mokesties už 
važinėjimą. Tačiaus, kada tik 
paskelbia įplaukas, tai kiekvie
nas pamato norėjimą didesnio 
pelno, štai, apmokėjus pusme
čio visas išlaidas, gryno pelno 
liko $327,739.. ; r

Labai malonu, kad New 
Yorko lietuviai skaitlingai lan
ko pasilinksminimo vakarėlius. 
Bet kame dalykas, kad nelan
ko prakalbų ? čia tai apšvietos 
darbas ir jis neturėtų būt ap
leistas.

kietus, iš kur nieko nesimato. 
Kada jau atsisakiau užkampio 
imti, tuomet pasakė, jeigu no
ri gerų, tai imki po $7.70, nes 
tokių turime.

Apsilaižęs, kaip lapė į vyn
uoges žiūrėdama, išėjau lau
kan. čia vėl pribėgo net keli 
agentai ir siūlo tikletus. Klau

psiu, ar jis turi balkono po $3.- 
i 30 tokioje vietoje, kur galima 
Į būtų steičių matyti. Atsako, 
kad turi, bet už tokius tikietus 
skaito nei mažiau, nei daugiau, 
kaip $6.00.

čia vėl apsilaižiau ir einu 
savais keliais. Juk daugiau nie
ko nereikia, buvau Metropoli
tan Operos priemenėje, ma
čiau tikietų kainų surašą, kal
bėjausi su tikietų pardavinėto
ju, Bet vidun tau, darbininke, 
negalima įeiti.

Ant kampo staptelėjau. Žiū
riu, senelis ir senelė, baisiai su
vargę, sudžiūvę, užsikabinę 
ant krutinės ir pečių dideles iš
kabas, ateina iš kitos pusės 
Metropolitan Operos budinko. 
žingeidumo delei palaukiau. 
Kada priėjo arčiau, tai perskai 
čiau ant tų iškabų: “Mes, Me
tropolitan Operos kostiumų 
darbininkai, streikuojame.Mes 
reikalaujame,. kad kompanija 
mokėtų tokias algas, kad mum 
nereiktų badą kęsti, nes dabar 
iš tų algų, kojkias mes gauna
me,! negalime pragyventi” ir 
Lt ;

Tie seneliai praėjo pro ma
ne. Aš dar ilgai ant kampo sto
vėjau ir mislinau: štai tau ir 
tvarka. Aš nėgaliu nei už $4.- 
95 centus gauti tikietą, xsako 
jau visi išparduoti, o čia su
vargę darbininkai skundžiasi, 
kad jiems, dirbant už stei- 
čiaus, moka tokias algas, kad 
turi badauti. Kada čia žmonės 
veržiasi prie langelio'ir moka 
pašėlusius pinigus už įžangą, 
tai už duru darbininkai strei- 
kieriai vaikščioja ir kovoja už 
didesnį duonos kąsnelį, nes 
kompanijos, darydamos kas
dien desėtkus tūkstančiu dole
rių pelno, savo darbininkus ba
du marina. . > šv.'

P4PWWU TR 
STTQTPTWTM/VT

Žinių Rinkėjas.

Geras paprotys
Raudokit Ruffles kasdien, kad užlaikius 

galvos odą sveika ir kad turėti puikius 
xvilganiius plaukus.

*

sunaikina pleiskanas, tq svarbiausi 
priešu gražių plaukų.

Nusipirkite bonką už 65c šiandien 
t pas savo vaistininką. 75c kuomet 

aiumčlama tiesiog ii laboratorijos.
F. AD. RICHTER a CO; Hx 
s Berry & South Sth Sts.
XL Brooklyn, N. Y.,. < n t 3^

PRIE METROPOLITAN 
OPEROS. T

Kiekvienas žino Metropoli
tan Operą, bet ne kiekvienas 
gali joje būt ir gėrėtis perstaty
mais operų, šiomis dienomis 
nuėjau pasiteirauti af*negalė
siu už prieinamesnę kainą gau
ti tikietą, kuomet šaliapinas 

* los. Įėjau į priemenę. Beeinant, 
jau kelLagentai pasitiko klaus
dami ar nenoriu tikietų. Mat, 
jie gerai, žino, kad jau prie
menėje negausiu, nes visi ge?

nuo f ryte iki • vikare. Ndllir

Tanedėlis, 23 Lapkričiu 195

Te). Stagg 4409

ALEX RADMK
GRABORIUS

tį pigiai, 
adresui

Lietuvis Direktorių
Išbalzamuoju ir laidojo nunlm 

sius ant visokių kapinių. Pew 
dau automobilius krikštynoms, na 
Ii joms ir įvairiem pasivafinėjim 

416 METROPOLITAN AVĖ 
BROOKLYN, N. Y.

Priešais Apreiškimo PmdU 
švenčiausios Bažnyiį

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepurei vynai 

ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (raiiikotus) vyrama, 
■aoterims ir vaikams.

Prašau Tamistą reikale atsilankyti, a būsite pilnai liganldiitn

EIGŲ nori parduot savo biznį 
i .namą, tad kreipkitės pas 

LITHUANIAN REALTY 
EXCHANGE 

Pirkėjas laukią
Grand St. Brooklyn, N. Y.

* Tel. Stagg 4032

JEIGU 
arba

LI

579 S.PAUŽA

Parsiduoda grocemė ir delikates- 
sen geroj vietoj, biznis išdirbtas. 
Gera proga pigiai pirkti.' Atsišauki t 
po No. 66 Ten Eyck St., Brooklyn, 
N. Y.

274—279

PIGIAI PARSIDUODA 3 ruimų 
visai nauji fumišiai (rakandai). At
sišaukite greit.

74 So. 3rd St., vienais tropais, 
WiDiamsburge. 
(278—280)

“LAISVES” DIREKTORIŲ 
ATYDAI

Seredoj, 25 d. lapkričio, 8 v. 
vakare, įvyks "Ųaisves” Spau
dos Bendrovės direktorių svar
bus susirinkimas. Direktoriai, 
visi dalyvaukite.

J. Nalivaika, S®kr.
(278—280)

131 GRAND STREET
BROOKLYN. M. Y,

Parsiduoda restoranas geroj vie
toj, daugiausia apgyventa lietuvių iv 
kitataučių. Biznis eina gerai, nes 
įdirbtas per daugelį metų. „ Norin
čiam įgyti tokį biznį yra gera pro
ga pirkti. Pardavimo priežastį pa- 
tirsit ant vietos.

P. Pavalkis
177 Jefferson St., Newark, N. J. 

274—285

NORINTIS tapti biznierium ar
ba biznieriui del savęs pasi

rinkti tinkamą biznį, tad vi
suomet kreipkitės i 

LITHUANIAN REALTY 
EXCHANGE

579 Grand St. Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 4032

Parsiduoda famia 200 akrų di
dumo, 70 akini dirbamos žemes. 
Yra 14 kambarių namas, 2 bamės, 
ledinis ežerukas netoli nuo stubos. 
H mlios nuo miesčiuko. Yra visokiu 
derlių ir farmų įrankių, traktorius 
ir 2 trokai, taipgi visokių vaisių. 
Kaina $10,000, reikia įnešti $5,000, 
bet jeigu kas užmokės visus pinigus 
ant sykio, tas gaus gerą nuošimtį. 
Priversti parduoti, nes savininkai ne
gali apdirbti delei senatvės. Nenori
me, 
tęs

kad agentai kreiptųsi. Kreipki-

J, REINHOLTZ
Clerk St., Jersey City, N. J. 

arba
J. REINHOLTZ, Colchester, Conn.

277—278

256

: Sugedę Dantys —
Suirus Sveikata 

liegzamlnuoja dykai.
Savo darbą garantuojame. 
Taisome ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush avė.
Cor. 5th avė.

Telefonas: Stagg 9101

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spinduliq diagnoza 
221 SOUTH 4-TH STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza” 

Valandosi 10—12 prieš piet

ČYSTAS BIČIŲ MEDUS 
Galima, gauti t>as J. Miliauską, 22 

Stagg St., Brooklyn, N. Y. .
Parsiduoda kurpių (shoe) ir vy

riškų parėdalų (gents’ furnishing) 
krautuvė. Gerai išdirbtas f;LLrJL- 
Vieta apgyventa maišytų tautu. 
Renda nebrangi. Lease’ą -------
ant kiek metų reikalausite. _ 
duodu todėl, kad turiu du štoru Ir 
negaliu vienas apsidirbti. Kreipki
tės t savininką:

J. A. Karszes
150 Ames St. Montello, Mass. 

277—282

biznis.

gausite
Pafc

Drauge, Dirbi Revoliucinį 
Darbą, Remdamas Savo k

Spaudą. ,

Lietuvių Technikos, Automobiliu 
MOKYKLA — ir - DIRBTUVĖ 

geriausiai Įrengtoje vietoje. Prak
tikos pamokos išardyt, sutaisyt Ir 
sudėt visokius motorus, apie elek
trą ir važiavimą. Pilnas kursas 
ftoferio-mechaniko lietuvių ir an
glų kalboj veda visiem žinomas 
ir per 15 metų prityręs

Inspektorius L. TIKNEVIČ1US
Garantuojame laisnį ir diplomą. 
Pajieškome darbo. Ateikite apžiū
rėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara - -
mis nuo 11 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. KJesos dienomia Ir vakarui

NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Avenue, (Kampas 14 gat vis) ' New Yort Qty

ŽIEMA JAU ČIA!
VISŲ pareiga apsisaugoti nuo šalčio, paslperkant naujausios mados, 
geriausios materijos ir išdirbystės OVERKOTĄ LIETUVĄ 
KOOPERATYVĖS ĮSTAIGOS KRAUTUVĖJ. Dirbtuve yra vedama 
pilnai patyrusių kriaučišką madą siuvė
jų. Turime daug overkotų ir siutų 
pasirinkimui suaugusiems, jauniems ir 

vaikams.
SIUVAME ANT UŽSAKYMO, KAS 

NEPRISIRENKA Iš GATAVŲ.
Overkotai nuo $15 ir augščiau

Siutai nuo $18.00 ir augščiau 
ant orderio nuo $25.00 ir augščiau 

pagal materijos vertę. Priimame užsa
kymus ir per laiškus. Darbą garantuo
jame. Už netinkamumą drabužio grą- z 

žiname pinigus.

Lietuvi, atsimink šią pirmutinę 
lietuvišką įstaigą:

A. L. CLOTHING CO.
216 Manhattan Avenue

BROOKLYN, N. Y.
Vedėjas V. KERšULIS.

Telephone Stagg 4697.

AR ŽINOTE, DRAUGAI
Kad rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus visi 
giasi, nes yra gardūs rūkytu puikiai dega ir dūmas taip k P » 

jog visiems patinka' todėl, kad 
padaryti iš geriausio tabako. 
Visi inteligentai ir darbo žmonėm 
juos rūko! Restauracijose, kliu- 
buose, storuose, pas barbenus ir 
visose lietuviškose užeigose rei
kalaukite ir rūkykite po vardu 
JON(K-JOHN’S CIGARĄ arba 
PETRO bei VYTAUTO. Tėmy 
kite, kad būtų vardas ir paveiks- . i

J. Naujokas. jas anį bakso, o rūkysi ir , P. Nbuj®*® 
džiaugsies. Į kitus miestus siuntinejame paštu?

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ 
267 Division Avenue, ' Brooklyn, N*

Naujoki} cigarai geri, verta paremti. v
Taip pat ir kituose miestuose reikalaukite jų cigarų! t__

Penktadieniais ir sekmadieniais 
tik sulyg sutarties.

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

LORIMER
RESTAUKANT
417 LORIMER ST.

“Laisves” Name, Brooklyne.
Kuriem dar neteko būti ir 

paragauti tikrai lietuviškai pa
gamintų valgių, tai meldžiame 
ateitį ir persitikrinti.

Savininkai:
A. VELIČKA ir J. SUTKUS

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

SERGANTI VYRAI IR MOTERĄ
PASEKMINGAI IŠGYDOMI PAGAL MūSŲh 

GYDYMO BŪDO. JL

Nepaisant kaip pavojinga ii?8 
kaip senai kenti, aš galiu pagelbett

MANO GYDYMAS SUTEIKIA
MES įvairiuose apsireiškimuose
Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugėdinto, unnr 
niškų Skaudulių, Abelūo Nervų Silpnumo, 
nų, šlapinimosi Nesmagumų, Reumatizmo, H _• 
merhoido ir visų kitokių ligų. Ar davė1 ep>' 
minuoti savo kraują ir ar žinai teisingų PadeiJ

• X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman’o 
tema ir vaistais. Teisingas tyrinejUDM « 
gydymas.

‘ UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS 
mano ypatiškas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes p«® 
kiekvieno paciento būnu ypatiškai.

KALBAME LIETUVIŠKAI.

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai.
Kasdien nuo 9 iki 8 vai. vakare.

Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 p.

DR, ZINS
25 METŲ SPECIALISTAS

110 East 16th St, New York, N. T-
Tarpe 4th Avė, ir Irving Place107 UNION AVENUE

BROOKLYN, N. Y. "


